
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Vážení čtenáři,

Máme pro vás další vydání Zpravodaje Alzheimer home Zátiší. Provede vás měsícem
říjnem, listopadem a prosincem roku 2023.

Bylo to období bohaté na aktivizační činnosti, vylepšování prostředí našeho zařízení a
příprav na adventní období.

V říjnu proběhl na Zátiší den otevřených dveří. Byl to den pro rodinné příslušníky našich
stávajících klientů, ale také pro veřejnost. Navštívil nás pan starosta městské části Praha
4, Ing. Ondřej Kubín. Zájem ze strany veřejnosti byl velký což nás velmi potěšilo. Klienti
během října navštívili Werichovu vilu a velkým sladkým zážitkem byla návštěva cukrárny
v této vile.

V listopadu AH Zátiší navštívil Viktor Sodoma, český výtvarník a především zpěvák. Se
svým programem a melodiemi jako „Žárlivý Kakadu, To se nesmí stát, Gloria“ a mnoha
dalšími připomněl hudební scénu léta  1967 až 1996. Návštěva svíčkárny potěšila jak ženy,
tak muže. Každý host si vyrobil svou svíčku, kterou si odvezl domů.

Prosinec byl především adventním časem, kdy jsme rozsvítili vánoční strom, zpívali
koledy, pekli cukroví. Navštívil nás také Mikuláš s čertem a andělem. Velkým zážitkem,
který zůstane v mysli všech dlouhou dobu byly dvě adventní plavby z Poděbrad do
Nymburka výletní lodí Kapitán Kormorán.

Pozvolna jsme tak dopluli až na práh Nového roku 2024. Všichni společně se těšíme, co
nového nás čeká. Dovolte mi závěrem poděkovat za vaši přízeň v roce 2023 a popřát vám
mnoho zdraví a klidu v roce 2024.

Mgr. Miluše Horváthová

Ředitel zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

100. narozeniny
V našem zařízení ALZHEIMER HOME Zátiší se konala výjimečná událost, kdy klientka
Jarmilka oslavila stoleté výročí. Den začal mší připravenou speciálně pro Jarmilku, a
odpoledne následovala rozsáhlá oslava s mnoha gratulanty, včetně paní ředitelky Mgr.
Miluše Horváthové, vedoucí péče Jitky Křížové, staničních sester Zuzany Sojkové, Markéty
Fořtové a vedoucí aktivizací Aleny Petrové a dalších členů personálu. Oslavu zahájilo
vystoupení dětí z MŠ PlayWisely, na programu byl i harmonikář Miroslav Orság. Nechyběl
dort a široká paleta dobrot. Všechny účastníky potěšilo zpívání a tance. Jarmilce ještě
jednou přejeme mnoho zdraví a štěstí.    

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Výlet do Svíčkárny
Výlet do Svíčkárny RODAS s klienty z ALZHEIMER HOME Zátiší se stal nezapomenutelným
zážitkem plným radosti a kreativity. V krásné atmosféře jsme si každý mohli vytvořit svou
vlastní svíčku, což přineslo nejen radost, ale i pocit hrdosti. Další možnost výrobku byla
koupelnová sůl různých vůní – borovice, levandule, citronu a pomeranče. Společné chvíle
strávené ve tvořivosti a radosti jsou pro nás všechny důležité. Těšíme se na další podobné
akce, které nám poskytnou příjemné vzpomínky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Mikulášská nadílka
Ani na naše klienty z ALZHEIMER HOME Opava nezapomněl Mikuláš s andělem a čertem.
Udělali všem klientům velkou radost, každý dostal andělskou výslužku a čert si nikoho
neodnesl do pekla.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Kabaret Nostalgia
V našem zařízení ALZHEIMER HOME Zátiší nedávno proběhlo nezapomenutelné divadelní
představení s názvem „Kabaret Nostalgia“. Tato produkce přenesla klienty do éry Vlasty
Buriana, nabízející smích, grotesky a operetní prvky. Mezi pozvanými hosty byli nejen
klienti z ALZHEIMER HOME Modřany, ale i další hosté, kteří tuto atmosféru ocenili. Srdečné
díky všem zúčastněným za jejich podporu a účast, která přispěla k nezapomenutelnému
zážitku. Těšíme se na další společné akce a kulturní setkání, která posilují pouta mezi
námi všemi.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Canisterapie s Uriášem
V rámci akce ALZHEIMER HOME Zátiší jsme pro naše klienty uspořádali canisterapii, při níž
nás obdaroval psí kamarád jménem Uriáš. Tato návštěva byla nesmírně krásná a plná
pozitivních emocí. Uriáš, se svým štědrým úsměvem a bezmeznou přátelskostí, okouzlil
všechny účastníky. Jeho přítomnost přinesla do naší atmosféry radost a uvolnění. Byl to
dojemný okamžik, kdy jsme si uvědomili, jak moc může psí společnost obohatit naše
klienty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Předvánoční plavba lodí
Naše zařízení ALZHEIMER HOME Zátiší připravilo pro naše klienty nezapomenutelný zážitek
– překvapivý výlet do Poděbrad, který nám přinesl radost a vzrušení. Hlavní akce byla
společná předvánoční plavba lodí pod vedením kapitána KORKORÁNA, který nás zavedl
po malebných vodách směrem k Nymburku a zpět do Poděbrad. Během této poutavé
plavby jsme byli pověstmi a historií lodi poučeni samotným kapitánem, jehož vášeň pro
mořské dobrodružství byla nakažlivá. Vychutnali jsme si výtečné jídlo, které bylo pro nás
připraveno. Atmosféru umocňovala hudba, která nám dodala pohodu a radost. Celkově
byl výlet nejen o objevování krásného okolí, ale i o sdílení radosti a pohody s ostatními
účastníky. Srdečně děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této akce, a s nadšením
očekáváme další dobrodružství, která nám budou přinášet radost a společné zážitky.



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8
říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Julie 85 let, Draga 89 let, Jaruška 74 let, Eva 81 let, Olga 89 let, Milan 74 let, Jiří 82 let,

Ivan 78 let, Marie 90 let, Jiřina 72 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Pavel 72 let, Zdenka 87 let, Alena 84 let, Eva 84 let, Eva 74 let, Rudolf 76 let, Jana 90 let,

Alena 72 let, Alžběta 86 let, Jiří 82 let, Jarmila 100 let, Jana 82 let, Eva 84 let, Josef 78 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Olga 80 let, Jarmila 85 let, Růžena 75 let, Jaroslava 84 let, Jana 85 let, Daniela 78 let,

Jitka 85 let, Miloslav 89 let, Eva 83 let, Alžběta 87 let, Karla 86 let, Světlana 86 let, Václav

80 let, Marie 79 let, Hana 84 let, Ilona 90 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Mgr. Miluše Horváthová
Ředitelka zařízení

Bc. Irena Palatínusová, DiS.
Sociální pracovnice

Veronika Šmídová, DiS.
Sociální pracovnice

Zuzana Sojková
Vrchní sestra

Jitka Křížová
Vedoucí sociální péče

Alena Petrová
Vedoucí aktivizací

ALZHEIMER HOME Zátiší

Urešova 1757
148 00 Praha 4 — Kunratice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11

+420 731 143 743
miluse.horvathova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 914
irena.palatinusova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 925
veronika.smidova@alzheimerhome.cz

+420 601 142 008
zuzana.sojkova@alzheimerhome.cz

+420 725 975 953
jitka.krizova@alzheimerhome.cz

+420 720 954 004
alena.petrova@alzheimerhome.cz

tel:+420 731 143 743
mailto:miluse.horvathova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 914
mailto:irena.palatinusova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 925
mailto:veronika.smidova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 142 008
mailto:zuzana.sojkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 975 953
mailto:jitka.krizova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 954 004
mailto:alena.petrova@alzheimerhome.cz

